
平成 29年 4月吉日 

お取引先各位 

三菱東京ＵＦＪ銀行 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、三菱東京ＵＦＪ銀行『グローバル経営支援セミナー（アメリカ編）』として、トランプ政権誕生
から 100 日を迎える米国政治のこれからと、企業の成長戦略の一つとして益々注目を集める米国における
M&A の傾向とポイントをテーマとするセミナーを開催する運びとなりましたので、下記のとおりご案内申
し上げます。 

第一部では、弊行ワシントン駐在員事務所 所長 柳 隆文 より、トランプ政権下の米国政治動向につ
いて、最新情報も踏まえ、現地駐在員ならではの視点で講演させていただきます。 

第二部では、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券より、米国における M&Aの特徴について、件数や
規模といった M&A市場の傾向分析や、日本企業による M&Aを成功に導く為のポイントなどを解説致しま
す。 

第三部では、PwC 税理士法人 比留間 延佳様より、デューデリジェンスや買収ストラクチャー、PMI
（ポスト・マージャー・インテグレーション）などに関して、税務面から米国 M&Aのポイントについて
講演していただきます。 

第四部では、Pillsbury Winthrop Shaw Pittman LLP の Chris Patay 様、木本 泰介様より、最新の
M&A動向を踏まえ、法務デューデリジェンスや買収契約書の作成における留意点、エスクローの仕組み
など、法務面から講演していただきます。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご来臨を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具       
                       記 

1. 日時・場所・定員 

  東京会場 大阪会場 名古屋会場 

開催日 平成 29 年 5 月 24 日（水） 平成 29 年 5 月 25 日（木） 平成 29 年 5 月 26 日（金） 

受付開始 13:30 13:30 13:30 

セミナー 14:00～17:00 14:00～17:00 14:00～17:00 

会場 

東京証券会館 

8 階ホール 

中央区日本橋茅場町 1-5-8 

大阪銀行協会別館 

2 階第 1 会議室 

大阪市中央区谷町 3-3-5 

名古屋証券取引所 

名証ホール 

名古屋市中区栄 3-8-20 

定 員 250 名 100 名 80 名 

三菱東京ＵＦＪ銀行『グローバル経営支援セミナー』 

「アメリカセミナー」 

～トランプ政権下の政治動向と米国における M&A～ 

（開催地：東京・大阪・名古屋（開催日順）） 

開催のご案内（東京・名古屋・大阪） 

 



2.  セミナー･プログラム（予定） 

【開会挨拶】14:00～14:10 

 三菱東京ＵＦＪ銀行 

【第一部】14:10～15:05 

「トランプ政権下の米国政治動向」 

講師：三菱東京ＵＦＪ銀行 ワシントン駐在員事務所 所長 柳 隆文 

【第二部】15:05～15:25 

「米国 M&A市場の特徴とトレンド」 

講師：三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 投資銀行本部 M&Aアドバイザリーグループ 

【休憩】15:25～15:35 

【第三部】15:35～16:15 

「米国 M&Aのポイント～税務面からの検討～」 

講師：PwC税理士法人 金融部 ディレクター 比留間 延佳様 

【第四部】16:15～17:00 

「最新の M&A動向～法務面からの考察～（仮）」 

講師：Pillsbury Winthrop Shaw Pittman LLP パートナーChris Patay様、木本 泰介様 

（講演の一部、Chris Patay様のパートは英語での講演となります。逐次、日本語での要約をさせて頂きます） 
 

※セミナーの内容に関し、主催者側都合で、事前の連絡なく変更させて頂く場合がございますので予めご承知おきください。 

 

3.  主催：三菱東京ＵＦＪ銀行 

後援：米国大使館 商務部、中京銀行（名古屋会場のみ） 
 
4.  参加費:無料 

 
5.  お申込み方法など 

○以下のＵＲＬより申込用ウエブサイトにアクセスいただき、所定の項目を入力の上、お申込みください

（お電話・ＦＡＸ・メールでのお申込みは受付できませんので、予めご了承ください）。 

https://s.bk.mufg.jp/cgi-bin/5/5.pl?uri=79s7Xt 
※5月 13日（土）21：00～翌 7：00はシステムメンテナンス実施日のため、当期間はお申込みいただけま

せん。 

○5月 17日（水）を締め切りとさせていただきますので、宜しくお願い致します。 

○定員になり次第締め切らせていただきます。また、お申込み多数の場合には、1社あたりの参加者数を2

名までとさせていただくこともございますので何卒ご了承ください。 

○車でのご来場はご遠慮願います｡ 

○参加証等の発行は致しません。弊行より特段のご連絡がない限り、お申込み通りご参加いただけますの

で、セミナー当日は直接会場へお越しください。 

○セミナー当日は、お名刺をご持参くださいますよう、お願い申し上げます。 
 

6. お問い合わせ先 

三菱東京ＵＦＪ銀行 国際業務部 情報室  木村・板倉・山本 

TEL：03－6259－6695  （土日祝日を除く 9：00 ～ 17：00） 

以 上 


